

**DANA-SEALS A/S**  
**Ole Rømersvej 4**  
**3000 Helsingør**  
**Cvr. nr. 26 16 54 58**

**ÅRSRAPPORT**

**1. januar – 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling

den 24 / 5 2017

---

Kim Overgaard Schlichting  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12 - 13
Noter	14 - 15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

---

**SELSKABET**

Dana-Seals A/S  
Ole Rømersvej 4  
3000 Helsingør

Cvr-nr. 26 16 54 58

Hjemsted: Helsingør

**BESTYRELSE**

Per Gyllich, formand  
Louise Gyllich  
Christina Gyllich  
Ole Bank  
Kim Overgaard Schlichting

**DIREKTION**

Louise Gyllich

**REVISION**

Gøbel & Thorsen  
Statsautoriserede revisorer  
Bagsværd Hovedgade 141  
2880 Bagsværd  
Cvr-nr. 15 53 71 40

## **LEDELSESBERETNING**

---

### **HOVEDAKTIVITET**

Selskabets hovedaktivitet er produktion af tætninger produceret i PTFE-baserede compound til bl.a. den hydrauliske industri.

### **ØKONOMISK UDVIKLING**

Årets resultat blev et underskud på 371.340 kr.

Underskuddet skyldes primært et fald i afsætningen til skibsindustrien, der har haft et særdeles lavt aktivitetsniveau i 2016.

Der forventes overskud i 2017.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

Noter	2016 kr.	2015 kr.	
<b>1</b>	<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>6.195.069</b>	<b>7.009.263</b>
	Distributionsomkostninger	- 454.343	- 544.935
	Administrationsomkostninger	- 4.582.867	- 4.382.755
	Husleje m.v.	- 1.430.007	- 1.458.569
	<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<b>- 272.148</b>	<b>623.004</b>
	Finansielle indtægter	473	45
	Finansielle omkostninger	- 189.565	- 204.337
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>- 461.240</b>	<b>418.712</b>
<b>2</b>	Skat af årets resultat	89.900	- 126.100
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>- 371.340</b>	<b>292.612</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	- 371.340	292.612
	<b>Fordelt</b>	<b>- 371.340</b>	<b>292.612</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

Noter	<b>AKTIVER</b>	2016 kr.	2015 kr.
3	Maskiner, driftsmidler og inventar	3.650.523	3.181.859
3	Indretning af lejede lokaler	537.928	279.069
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.188.451</b>	<b>3.460.928</b>
3	Deposita	232.309	231.153
2	Udskudt skatteaktiv	64.712	15.600
	Egne aktier	100.000	100.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>397.021</b>	<b>346.753</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>4.585.472</b>	<b>3.807.681</b>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.077.728</b>	<b>1.932.600</b>
	Tilgodehavender fra salg	1.033.723	555.901
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.788	0
	Andre tilgodehavender	215.392	46.330
	Periodeafgrænsningsposter	269.874	199.185
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.559.777</b>	<b>801.416</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>274.184</b>	<b>752.497</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.911.689</b>	<b>3.486.513</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>8.497.161</b>	<b>7.294.194</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

Noter	<b>PASSIVER</b>	2016 kr.	2015 kr.
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for egne aktier	100.000	100.000
	Overført resultat	- 761.682	- 390.342
4	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>2.338.318</b>	<b>2.709.658</b>
	Anlægslån	2.488.280	1.389.745
	Lån hos aktionærer	71.846	106.214
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.560.126</b>	<b>1.495.959</b>
	Langfristet gæld forfalden indenfor 1 år	700.000	275.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	249.203	584.622
	Bankgæld	187.777	0
	Anden gæld	1.925.958	1.927.173
	Periodeafgrænsningsposter	535.779	301.782
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.598.717</b>	<b>3.088.577</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>6.158.843</b>	<b>4.584.536</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>8.497.161</b>	<b>7.294.194</b>
5	Medarbejderforhold		
6	Eventualforpligtelser m.v.		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	
<b>1. BRUTTORESULTAT</b>			
Eksportandelen udgør	75 %	62 %	
<b>2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>			
	Selskabsskat indevær. år kr.	Udskudt skat kr.	Skat ifølge resultat- opgørelsen kr.
Saldo 1.1.		15.600	
Skat af årets skattepligtige indkomst	40.788		40.788
Regulering af udskudt skat		49.112	49.112
Betalt selskabsskat			
Overført sambeskatningsbidrag	- 40.788		
<b>Saldo 31.12.2016</b>	<b>0</b>	<b>64.712</b>	<b>89.900</b>
<b>3. ANLÆGSAKTIVER</b>			
	Deposita kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Maskiner, driftsmidler og inventar kr.
Kostpris pr. 1.1.	231.153	341.125	9.163.282
Tilgang til kostpris	1.156	319.605	969.457
Afgang til kostpris	0	0	0
Kostpris pr. 31.12.	232.309	660.730	10.132.739
Afskrivninger pr. 1.1.	0	62.056	5.981.423
Årets afskrivninger	0	60.746	500.793
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0	0
Afskrivninger pr. 31.12.	0	122.802	6.482.216
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016</b>	<b>232.309</b>	<b>537.928</b>	<b>3.650.523</b>

## NOTER

---

### 4. EGENKAPITAL

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for egne aktier kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Saldo 1.1.	3.000.000	100.000	- 390.342	2.709.658
Årets resultat			- 371.340	- 371.340
Foreslået udbytte			0	0
<b>Saldo 31.12.2016</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>- 761.682</u></b>	<b><u>2.338.318</u></b>

Selskabskapitalen er fordelt i aktier à 1.000 kr. og multipla heraf.

### 5. MEDARBEJDERFORHOLD

Det samlede beløb til personaleaf lønning m.m. specificeres således:

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	6.174.401	6.288.040
Pensioner	717.453	381.857
Øvrige udgifter til social sikring	<u>215.014</u>	<u>190.843</u>
I alt	<u>7.106.868</u>	<u>6.860.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16,7</u>	<u>16,6</u>

Der er udbetalt 76.400 kr. i vederlag til bestyrelsen.

### 6. EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende maskiner og software med en årlig betaling på 280 t.kr. Selskabets lejemål er uopsigeligt indtil 1. februar 2018. Den årlige leje udgør 850 t.kr.

### 7. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebreve på 2.750 t.kr. Selskabets bank har virksomhedspant på 1.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger og maskiner m.v.